
Presencia UV
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Licenciatura

Especialización

Maestría

Doctorado

9,164

14
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Licenciatura

Especialización

Maestría

Doctorado

en númerosUV2022-2023
Región: 
Orizaba-Córdoba

• Orizaba

• Córdoba

• Río Blanco

• Atlahuilco

Quehacer universitario

Matrícula

Programas Educativos (PE)

PE de calidad reconocida

Sistema Nacional de Posgrado

Profesores de Tiempo Completo

Cuerpos académicos

Infraestructura física

• Camerino Z. Mendoza

• Tequila

• Ixtaczoquitlán

• Amatlán de los Reyes

Facultades

Talleres libres de arte

Centros de idiomas y de autoacceso

Unidad de Servicios Bibliotecarios y de 

Información (USBI)

Bibliotecas

Sedes de la Universidad Veracruzana 

Intercultural (UVI)

Brigada universitaria

Centros Centinela

Sistema de Enseñanza Abierta

Biblioteca Virtual

8

1

5

1

7

1

1

2

Matrícula total 13,106

Alumnos en educación formal 9,293

Alumnos en educación no formal 3,813

Programas Educativos 42

26 (100%) Licenciatura

9 Posgrado

Académicos

Académicos 620

173

263

64

120

Doctorado

Maestría

Especialización

Licenciatura

Profesores de Tiempo Completo 195

107

71

9

8

117

41

Doctorado

Maestría

Especialidad

Licenciatura

Perfil Prodep

SNI/SNC

Cuerpos académicos 27

9

11

7

36

En formación

En consolidación

Consolidados

Líneas de Generación y Aplicación 

del Conocimiento

65

150

62

17

117

15

2

8

40

5

11

3

1

Edificios

Aulas

Laboratorios

Talleres

Cubículos

Centros de cómputo

Auditorios

Cafeterías

Oficinas administrativas

Aulas magna

Consultorios

Clínicas dentales

Sala de videoconferencia

Fecha de corte: 30 de septiembre 2023 

Fecha de impresión: 6 de octubre 2023


